Руководителю Управления

Федеральной антимонопольной службы по (субъекту Федерации)

ФИО

адрес учреждения

Электронный адрес

от (ФИО заявителя)

Адрес прописки заявителя
(Электронный адрес)
Телефон: (…....)

ЗАЯВЛЕНИЕ

О НАРУШЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА О РЕКЛАМЕ

(В г. …. по адресу …. / в газете или журнале ….. /  на интерет-сайте: .... )  размещена реклама услуг по прерыванию беременности. Рекламодателем, судя по доступным данным, является  (наименование клиники, медцентра), (адрес:    , директор - ), а рекламораспространителем является (наименование предоставителя услуг хостинга, владельца рекламной таблицы,издателя).
Лживая и циничная пропаганда абортов наносит непоправимый вред моральным устоям общества и репродуктивному здоровью нации.
Считаю, что в указанном случае реклама  (наименование клиники, медцентра) нарушает Федеральный закон о рекламе

(лишнее удалить:)

ст. 24 ч. 11, т. к. она размещена

в предназначенных для несовершеннолетних печатных изданиях, аудио- и видеопродукции;

/

на первой/последней полосах газет, или на первой/последней странице/обложке журналов;

/

в теле- и радиопрограммах, при кино- и видеообслуживании;

/

на транспортных средствах общего пользования или на вокзалах/аэропортах/станциях метрополитена/других объектах транспортной инфраструктуры;

/

с использованием стабильных рекламных конструкций, монтируемых и располагаемых на крышах/внешних стенах/конструктивных элементах зданий/строений/сооружений или вне их;

/

в детских / образовательных / санаторно-курортных / оздоровительных организациях / театре / цирке / музее / доме или дворце культуры/ концертном или выставочном зале/ библиотеке / лектории / планетарии / физкультурно-оздоровительном или спортивном сооружении/ или на расстоянии ближе чем 100 (сто) метров от занимаемого ими здания/ строения/ сооружения.

и\ или ст 24. ч. 12,  т.к.

в ней отсутствует предупреждение о возможности бесплодия и иных вредных последствий для здоровья женщины в результате искусственного прерывания беременности;

/

предупреждению о возможности бесплодия и иных вредных последствий для здоровья женщины отведено в ней менее чем 10% (десять процентов) рекламной площади (пространства);

/

в ней содержатся утверждения о безопасности рекламируемой процедуры.

В связи с вышеизложенным, просим:

1. Привлечь к административной ответственности лиц виновных в нарушении законодательства о рекламе.

2. Привлечь виновных в размещении и распространении вышеназванной рекламы к установленной законом ответственности.

3. Обо всех действиях, предпринятых в связи с настоящим заявлением, информировать нас незамедлительно.

Приложение: фотография газеты, журнала, наружной рекламы / скриншот сайта в интернете от (дата).

(дата подачи заявления)

С уважением,

(должность, наименование организации), ФИО заявителя

…

(должность, наименование организации), ФИО заявителя